CHEŁPOWO

wieś leśniczka

2 km na N ~~W~~ od Płodna  
+ nad  
~~nad~~ rz. Borezicy

Ploc / Ploc

Cholpaw

(1185 [1186]); XV u.)

(Akt Zym)

nomina villarum quibus [eccl. s. M. in suburbio Ploc.  
dotata est : Ozsec, forum de Rochue, Opinegota,  
Otrossio, Cholpaw, Poplatin, Duing, Ostrawantz...,  
Sirozi, Murine.

Koch w. 117 za Perlb. Pz. poln. St. H. T.

Ploc/Ploc

Chelpouo

(1412)

Semovithus dux Mazovie:

sagax ac providus Helmanus condam Czesznikowis  
 [filius] civis Ploc. advocaciam, quam ex paterna  
 successione habuit in Ch., villa nostri ducatus,  
cum molendino in fluvio dicto Brzesznicza locato  
 ad eandem ab antiquo ..., cum piscinis, piscariis,  
 emolimentis molendinis, honorabili Arnoldo rectori  
 eccl. parochialis apud s. Bartholomeum in Ploczsko  
 pro 150 sexag. gr. Prag. vendidit.

Nos ... eandem vendicionem admisimus dantes  
 Arnoldo et rectoribus pro tempore existentibus, quod

Kod. Dypl. ks. Maz. 155-157, nr CL

/.

ad molendinum ipsius advocacie in fluvio Bressz-  
-nica omnia grana cuiuslibet generis puta, siliqi-  
-nis, tritice, brassi tam de civitate Ploc. quam etiam  
de villis quibusvis nostris ad molendinum duci  
possunt et debeant absque qualibet nostra et  
capitaneorum, procuratorum etc. nostrorum contra-  
dictione.

De quibus bonis Arnoldus debet 4 sexag. eidem  
capellano qui quolibet dierum missam matutinam  
de b. Virgine in ecclesia s. Bartholomei perpetue  
decantabit, solvere singulis annis.

PŁoc

Chelporo

(1412)

Semorithus dux Mazowie: sagax ac providus Helmannus  
quondam Czesznikoni civis Plocensis advocaciam quam ex  
paterna possessione habuit in Chelporo villa cum molendino  
in fluvio Poresznicza locato ad eandem ab antiquo spec-  
tante honorabili viro Arnolde rectori parochialis ecclesie  
apud s. Bartholomeum in Ploczsko pro 150 sexag. gr. Prag-  
ensium vendidit.

AGAD, perg. 3419.

Chelpono

Ploc

(1424)

Senoritus dux Mars. promittit observare quod  
omnes agricultores ... terre Mars. decimam  
manipularem ecclesie Ploc. solvent excepte  
civitate Ploc. et villis nostris" ... Chelpono  
quorum agricultores de quodlibet manso  
annuatim decem grossos mon. curr. solvent.

hl. a. c. Pl. 619 FK4VI

par. Ploc. / Ploc.

Chelpans (1449)

villa ducalis Ch.

( ~~summa~~ inscribitur jh<sup>i</sup> de Sarnowo )

Wladislaus etc. dux etc. Johannes de Sarnowo  
pro nobis fideiussit Andrei de Kaniowo ~~100~~  
100 sexag. (80 in 1/2 gr. et 20 in solidis).

Summa kg usiący zabezpieczy Janowi ~~Sarnowa~~  
na wsie usiący Ch. Sarnowskiemu

M. H. 337, 76.

Paul. Ptoe. / Ptoe.  
Iybi: Ordinatio capitanei Ptoensis.

Chelpono (1449)

predia in Ch. et Brecanono <sup>cum censu</sup> et predium  
in eccle ad capitaneum <sup>Nicolaum de Podcrayens</sup> ptoen-  
spectanda

HS 509

OT. N. 337, 77v.

Verfe

Ilem ~~[dominus dux]~~ predia, videlicet in  
Ch. et Crecanow cum censu et predium  
in Modla ipse capitaneus, prout et alii  
capitanei, pro se habere et tollere debet, sic  
quod in ~~premio~~ <sup>primo</sup> ~~in excessu~~ <sup>ingrossu</sup> nostro in  
Ploch ~~advena nos et familie nostre equis?~~ <sup>nobis</sup>  
~~dare debet~~. Ozmen [?], Byelsko, Razansch,  
Mlawa diaria nobis et familie nostre equis  
dare debet.

Pant. Pios/

(1752)

Chelpono

Gustacora deca.

In causa Petre de Racans et Gustacora  
de Ch. , dux mandavit quia Petka iura 6  
septimanas debet solvere Gustacora 10 sexug.

MK. 337, 99~

Chelpowo

Paw. Ptoch / Ptoch  
(465)

dux donat

2 uelisis in ville Ch.  
(1- perpetue, 1- aevitam)

in distu. Ploc. circa man-  
sas Buschnykove wlotky dic-  
tos. (petri dexti Nanko iacendes)

sigillando migratori civi ploc., qui duci Wladislaw  
et filijs eius, tandemq; duci Louardo ferris exhibuit,  
hoc tempore bellorum pro castri; saluenti tenebat et  
specialem familiarem ad faciendum saluen-  
tri informandum suscepit et  
dolese ipsum se obligavit

Mk 337, 21. 21<sup>v</sup>  
verke

Tutū:

Donacio mansorum in Chelpowo  
famosi Sigismundo smigmatoni  
advocato plocensi.

~~Wladislaw~~

Conradus dux ... consideratis fidelibus serviciis famosi Sigismundi  
smigmatonis, qui ~~placet~~ preclaris ducis Wladislaw patris et Semovitis  
et Wladislaw filis ipsius, fratibus nostris, ducibus Maronie impendebat,  
ac specialiter pro eo, quia unum nostrum specialem familiarem ad  
~~faciendum~~ faciendum salutem informandum suscepit et docere ipsum  
se obligavit — sibi et suis successoribus 2 mansos nostros  
in villa nostra ch. distr. ploc., circa mansos Petri dicti ~~Manko~~

~~provincie~~ ~~et~~ unquam Puschnykowe wlohy sitos, unum  
perpetualiter et secundum ad tempora vite donamus,  
liberantes ipsos mansos ab omnibus angariis, censibus, laboribus  
proventibus etc.

~~2 mansos in villa Puschnykowe~~

(1465)

~~Plocensis~~

Pav. Prock / Prock

Chelpowo (1472)

Kazimirus

villa ducalis

dux donat <sup>famoso</sup> Johi <sup>itatis</sup> prothoconsuli civ <sup>ensi</sup> ploc, duos  
<sub>measure culmensis</sub>  
mansos in ch videlicet unum dictum

Nymak et alium ~~vila~~ <sup>vila</sup> eundem iacentem,  
in villa ducali in terra ploc, sites, liberan-  
tes ipsos mansos ab omnibus censibus, laboribus etc.  
M.K. 5, 156.

Paro. pPode/pPode

Kazimirus Chelpowo fr, villa duc. (1442)  
 dux dedit <sup>vic<sup>o</sup> Pyekloryn loco mo</sup> oppidan<sup>o</sup> de Dloceka duos mansos  
 unum videlicet Swyachowska, et alium  
Chadalaska, inter alios mansos Nicolai Swelga  
 ex una et Detri Gernek <sup>parte</sup> ab altera iacentes,  
 in villa Ch. ducali in terra plac. sites

H.K-5 150. de eisdem mansis <sup>parte</sup>  
 nulla servitia neque contributiones tenent

(200 letnik z 1442 roku)

Chelpowo <sup>Bar. Ptoch/Ptoch</sup> (1475)  
<sub>ut sup. Chalyno!</sub>

villa ducalis sub civitate  
Plocen. et in torrente Brzesznye-  
sa, que fuit olim cast<sup>o</sup> visa. obligata

Dux dedit villam Ch. cum om-  
nibus molendinis prope eandem villam in torr. Brz.  
ntis, Johanne de Radonowodapifero plac. 9<sup>is</sup>

MK 5, 54<sup>v</sup> ~~est~~

verte

Kazimirus dux et generoso Johanni de Raolza<sup>o</sup> no uro  
 dapifero ploc. villam nostram Ch. dictam sub civitate  
 Plocensi et in torrente Briesmyza sitam, quam dudum  
 apud magnificum <sup>olim</sup> Johannem castellanum Wysnensem  
 in 100 sexag. gr. in solidis et in 40 sexag. in 1/2 gr. et  
 40 flor. hung. obligaveramus in prefatis summis a  
 festo Nativitatis Christi proxime a futuro dedimus  
 eximendam. Tamen attendentes eundem Johannem  
 ad omnia servitia exhibenda paratissimum<sup>?</sup> pretatam  
 villam ut presatur per ipsam in ~~ita~~ prefatis summis  
 exemptam cum omnibus utilitatibus et omnibus  
 molendinis prope eandem villam in torrente  
 Briesmyza sitos ac omni iure ducali, receptos  
 ab ipso Johanne 300 fl. hung. in rebus, equis  
 et aliis et 100 marcis gr. in solidis monete Cra-  
 coviensis damus, donamus perpetue et habentes  
 Habeantque omnes cives et de villis quibuscumque facultatem et

molendi in prefatis molendinis

in Cracovia

Chelpowo

Paw. Pook / Pook

(1688)

hereditas in dist. Ploc.

2 mansis in et super Ch.

(spised. prov. Myelasch coqus ducalis)  
de Plocka prov.

matine de Byalkowo, tartori ducali

MK 6,211<sup>v</sup>

Chelpowo  
dux dedit honosti<sup>v</sup> Schyor de  
Croschyno ex Lythwania 2  
maiores agri. in Ch. prope  
Blorkam quos tenuit olim My-  
dlynk.

Paw: Ptoch / Ptoch  
(1688)

simoni dicto

subidene suo

MKG, 211<sup>v</sup>

Plac / Plac

Chelkowo

(1497)

Andrea Niemczowski bone Joh.

Bikowicz civis Plac. et uxoris suae

in Ch. ... in Raegiaznensi distr.

... data sunt.

Urk. XVI 122

U R P. II 1037

PTOR/PTOR

Chelkowo (Plocensis district) (1497)  
Andree de Myenicevo bone nob.  
Berthae uxoris Andree, civis Plo-  
censis in Ch. Pl. haeredum de  
Pocozyno Wrosciberi et Joh. Leonardi  
de Myenicevo in Rocznikowens. distr.  
data sunt.